
ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “E.FERRARI”
Istituto Professionale per i servizi  per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. SARH02901B

Istituto Professionale  per l’Industria e l’Artigianato cod. mecc. SARI02901V
Istituto Tecnico settore tecnologico  - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria  cod. mecc. SATF02901Q

Via Rosa Jemma,301- 84091 BATTIPAGLIA - tel. 0828370560 - fax 0828370651 - C.F.: 91008360652 -  Codice Mecc. SAIS029007
Internet: www.iisferraribattipaglia.it   -post.cert. SAIS029007@pec.istruzione.it – C.U.U. UFR6ED

Circ. n. 93 Prot. n.
Battipaglia, 11 Novembre 2020

Ai Docenti
Agli Alunni
Ai Genitori

Al Personale ATA
Al DSGA

Atti – Sito WEB
Oggetto:Uso delle mascherine. Dettaglio Nota 5 novembre 2020, n. 1990.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la nota  del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 1994 del 9 Novembre 2020 ;

DISPONE

che la mascherina dovrà essere indossata sempre, da chiunque sia presente a scuola, durante la permanenza
nei  locali  scolastici  e  nelle  pertinenze,  anche  quando  gli  alunni  sono  seduti  al  banco e
indipendentemente dalle condizioni di distanza (1 metro tra le rime buccali) previste dai precedenti
protocolli, “salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità
incompatibili con l'uso della mascherina”.

Naturalmente, è possibile abbassare la mascherina per bere, per i momenti della mensa e della merenda.

Al proposito, si richiama quanto specificato dalla nota in oggetto a proposito della tipologia di mascherina
ammessa:  “Oltre  alla  mascherina  chirurgica,  fornita  dalla  struttura  del  Commissario  Arcuri,  ai  sensi
dell’articolo  1,  comma  7  del  DPCM, “possono essere  utilizzate  anche  mascherine  di  comunità,  ovvero
mascherine monouso o mascherine lavabili, anche auto-prodotte, in materiali multistrato idonei a fornire una
adeguata barriera e, al contempo, che garantiscano comfort e respirabilità, forma e aderenza adeguate che
permettano di coprire dal mento al di sopra del naso”.

La Collaboratrice del DS
Prof.ssa Licia Criscuolo

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Daniela Palma

Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

mailto:SAIS029007@pec.istruzione.it
http://www.iisferraribattipaglia.it/



